que atuam como Instituição de Longa Permanência para Idosos - ILPI para munícipes de Dores do Rio 

Preto, pelo período de 12 meses a contar pela data da assinatura do Termo de Colaboração. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O Município pagará à Entidade, como repasse para o custeio do objeto desta Colaboração a importância de 

R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais) mensais, por idoso acolhido, mensalmente, limitado ao 

total de cinco (5) vagas, perfazendo o montante máximo de R$ 7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa 

reais) por mês e R$ 91.080,00 (noventa e um mil e oitenta reais) por ano. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA: 

O presente Termo de Colaboração terá início em sua assinatura, e, vigerá, por 12 meses, podendo ser 

prorrogado de acordo com o Decreto 4.227/2024. 

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DAS PARTES: